

An die Mitglieder des Ausschusses für Umwelt, Energie und Verkehr

Ausschuss für Umwelt, Energie und Verkehr

Geschäftsführung: Jochen Friedrich

Telefon: 06421 201-1405 Telefax: 06421 201-1406

E-Mail: jochen.friedrich@marburg-stadt.de

Öffnungszeiten: Montag, Mittwoch, Freitag von 8 – 12 Uhr

Donnerstag von 15 – 18 Ühr und nach Vereinbarung

Marburg, 04.06.2018

Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Energie und Verkehr (öffentlich)

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu einer Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Energie und Verkehr (öffentlich) der Stadtverordnetenversammlung am

Dienstag, den 12.06.2018, 18:00 Uhr, Sitzungssaal Barfüßerstr. 50, 35037 Marburg

lade ich Sie hiermit fristgerecht ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 15.05.2018
- 3 Bericht(e) aus den Arbeitsgruppen zur Lokalen Agenda 21
- 4 Anträge der Fraktionen
- 4.1 Antrag der Fraktion B90/Die Grünen betr. Fußgängerzone in der Oberstadt autofrei machen – Poller an den Zufahrten installieren Vorlage: VO/6160/2018
- 4.2 Antrag der BfM-Fraktion betr.: Einseitige Öffnung der Weidenhäuser Brücke stadteinwärts

Vorlage: VO/6243/2018

4.3 Antrag der Fraktionen von SPD, BfM und CDU betr.: 14-tägige Entsorgung des

"Gelben Sacks"

Vorlage: VO/6258/2018

4.4 Antrag der Fraktionen von SPD, BfM und CDU betr.: Große Wohnungsmarkt-Offensive

Vorlage: VO/6262/2018

4.5 Antrag der Fraktion Marburger Linke betr.: Gedenktafel tödlicher Fahrradunfall

Bahnhofstraße

Vorlage: VO/6281/2018

4.6 Antrag der Fraktion Marburger Linke betr. Frischluftbahnenkataster

Vorlage: VO/6287/2018

5 Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen gez.

Dr. Karsten McGovern Vorsitzender